
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-110

PUBLIÉ LE 24 MARS 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2017-03-23-010 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant

l’ensemble du bâtiment C de l’ensemble immobilier sis 208, rue du Faubourg Saint Denis à

PARIS 10ème  insalubre à titre irrémédiable et prononçant l’interdiction définitive

d’habiter et d’utiliser les lieux
 (2 pages) Page 3

75-2017-01-24-014 - ARRETE mettant en demeure Monsieur Jean-François WEILL de

faire cesser définitivement l'occupation aux fins d'habitation du local situé bâtiment cour,

6ème étage, porte face de l'immeuble sis 7 rue Beaurepaire - 75010 PARIS (9 pages) Page 6

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-03-13-013 - Récépissé de déclaration SAP - ALAOUI HARRONI Myriam (1

page) Page 16

75-2017-03-10-017 - Récépissé de déclaration SAP - KAHASSY Maelys (1 page) Page 18

75-2017-03-10-016 - Récépissé de déclaration SAP - MAHJOUB Fares (1 page) Page 20

75-2017-03-13-014 - Récépissé de déclaration SAP - OTTAVIANI Marion (1 page) Page 22

75-2017-03-13-012 - Récépissé de déclaration SAP - TATYNANNY (1 page) Page 24

75-2017-03-10-015 - Récépissé de déclaration SAP - WILLIAMS Jonathan (1 page) Page 26

Préfecture de Police
75-2017-03-21-012 - Arrêté n°2017/013 modifiant l'annexe 4 de l'arrêté préfectoral

n°2016-3246 du 3 décembre 2015 relatif à la sûreté de l'aviation civile sur l'aéroport

Paris-Charles-de-Gaulle. (3 pages) Page 28

75-2017-03-24-002 - Arrêté n°DTPP 2017-305 portant ouverture du "foyer d'accueil

médicalisé Sainte-Geneviève" bâtiment A (site Notre-Dame de Bon Secours) situé 66-68

rue des Plantes 75014 PARIS. (3 pages) Page 32

2



Agence régionale de santé

75-2017-03-23-010

ARRÊTÉ

prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant

l’ensemble du bâtiment C de l’ensemble immobilier sis

208, rue du Faubourg Saint Denis à PARIS 10ème 

insalubre à titre irrémédiable et prononçant l’interdiction

définitive d’habiter et d’utiliser les lieux

Agence régionale de santé - 75-2017-03-23-010 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’ensemble du bâtiment C de l’ensemble immobilier sis 208, rue du Faubourg Saint Denis à PARIS
10ème  insalubre à titre irrémédiable et prononçant l’interdiction définitive d’habiter et d’utiliser les lieux

3



Agence régionale de santé - 75-2017-03-23-010 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’ensemble du bâtiment C de l’ensemble immobilier sis 208, rue du Faubourg Saint Denis à PARIS
10ème  insalubre à titre irrémédiable et prononçant l’interdiction définitive d’habiter et d’utiliser les lieux

4



Agence régionale de santé - 75-2017-03-23-010 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’ensemble du bâtiment C de l’ensemble immobilier sis 208, rue du Faubourg Saint Denis à PARIS
10ème  insalubre à titre irrémédiable et prononçant l’interdiction définitive d’habiter et d’utiliser les lieux

5



Agence régionale de santé

75-2017-01-24-014

ARRETE mettant en demeure Monsieur Jean-François

WEILL de faire cesser définitivement l'occupation aux fins

d'habitation du local situé bâtiment cour, 6ème étage, porte

face de l'immeuble sis 7 rue Beaurepaire - 75010 PARIS

Agence régionale de santé - 75-2017-01-24-014 - ARRETE mettant en demeure Monsieur Jean-François WEILL de faire cesser définitivement l'occupation aux
fins d'habitation du local situé bâtiment cour, 6ème étage, porte face de l'immeuble sis 7 rue Beaurepaire - 75010 PARIS 6



Agence régionale de santé - 75-2017-01-24-014 - ARRETE mettant en demeure Monsieur Jean-François WEILL de faire cesser définitivement l'occupation aux
fins d'habitation du local situé bâtiment cour, 6ème étage, porte face de l'immeuble sis 7 rue Beaurepaire - 75010 PARIS 7



Agence régionale de santé - 75-2017-01-24-014 - ARRETE mettant en demeure Monsieur Jean-François WEILL de faire cesser définitivement l'occupation aux
fins d'habitation du local situé bâtiment cour, 6ème étage, porte face de l'immeuble sis 7 rue Beaurepaire - 75010 PARIS 8



Agence régionale de santé - 75-2017-01-24-014 - ARRETE mettant en demeure Monsieur Jean-François WEILL de faire cesser définitivement l'occupation aux
fins d'habitation du local situé bâtiment cour, 6ème étage, porte face de l'immeuble sis 7 rue Beaurepaire - 75010 PARIS 9



Agence régionale de santé - 75-2017-01-24-014 - ARRETE mettant en demeure Monsieur Jean-François WEILL de faire cesser définitivement l'occupation aux
fins d'habitation du local situé bâtiment cour, 6ème étage, porte face de l'immeuble sis 7 rue Beaurepaire - 75010 PARIS 10



Agence régionale de santé - 75-2017-01-24-014 - ARRETE mettant en demeure Monsieur Jean-François WEILL de faire cesser définitivement l'occupation aux
fins d'habitation du local situé bâtiment cour, 6ème étage, porte face de l'immeuble sis 7 rue Beaurepaire - 75010 PARIS 11



Agence régionale de santé - 75-2017-01-24-014 - ARRETE mettant en demeure Monsieur Jean-François WEILL de faire cesser définitivement l'occupation aux
fins d'habitation du local situé bâtiment cour, 6ème étage, porte face de l'immeuble sis 7 rue Beaurepaire - 75010 PARIS 12



Agence régionale de santé - 75-2017-01-24-014 - ARRETE mettant en demeure Monsieur Jean-François WEILL de faire cesser définitivement l'occupation aux
fins d'habitation du local situé bâtiment cour, 6ème étage, porte face de l'immeuble sis 7 rue Beaurepaire - 75010 PARIS 13



Agence régionale de santé - 75-2017-01-24-014 - ARRETE mettant en demeure Monsieur Jean-François WEILL de faire cesser définitivement l'occupation aux
fins d'habitation du local situé bâtiment cour, 6ème étage, porte face de l'immeuble sis 7 rue Beaurepaire - 75010 PARIS 14



Agence régionale de santé - 75-2017-01-24-014 - ARRETE mettant en demeure Monsieur Jean-François WEILL de faire cesser définitivement l'occupation aux
fins d'habitation du local situé bâtiment cour, 6ème étage, porte face de l'immeuble sis 7 rue Beaurepaire - 75010 PARIS 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-13-013

Récépissé de déclaration SAP - ALAOUI HARRONI

Myriam

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-13-013 -
Récépissé de déclaration SAP - ALAOUI HARRONI Myriam 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-13-013 -
Récépissé de déclaration SAP - ALAOUI HARRONI Myriam 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-10-017

Récépissé de déclaration SAP - KAHASSY Maelys

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-10-017 -
Récépissé de déclaration SAP - KAHASSY Maelys 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-10-017 -
Récépissé de déclaration SAP - KAHASSY Maelys 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-10-016

Récépissé de déclaration SAP - MAHJOUB Fares

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-10-016 -
Récépissé de déclaration SAP - MAHJOUB Fares 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-10-016 -
Récépissé de déclaration SAP - MAHJOUB Fares 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-13-014

Récépissé de déclaration SAP - OTTAVIANI Marion

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-13-014 -
Récépissé de déclaration SAP - OTTAVIANI Marion 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-13-014 -
Récépissé de déclaration SAP - OTTAVIANI Marion 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-13-012

Récépissé de déclaration SAP - TATYNANNY

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-13-012 -
Récépissé de déclaration SAP - TATYNANNY 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-13-012 -
Récépissé de déclaration SAP - TATYNANNY 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-10-015

Récépissé de déclaration SAP - WILLIAMS Jonathan

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-10-015 -
Récépissé de déclaration SAP - WILLIAMS Jonathan 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-10-015 -
Récépissé de déclaration SAP - WILLIAMS Jonathan 27



Préfecture de Police

75-2017-03-21-012

Arrêté n°2017/013 modifiant l'annexe 4 de l'arrêté

préfectoral n°2016-3246 du 3 décembre 2015 relatif à la

sûreté de l'aviation civile sur l'aéroport

Paris-Charles-de-Gaulle.

Préfecture de Police - 75-2017-03-21-012 - Arrêté n°2017/013 modifiant l'annexe 4 de l'arrêté préfectoral n°2016-3246 du 3 décembre 2015 relatif à la sûreté de
l'aviation civile sur l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 28



Préfecture de Police - 75-2017-03-21-012 - Arrêté n°2017/013 modifiant l'annexe 4 de l'arrêté préfectoral n°2016-3246 du 3 décembre 2015 relatif à la sûreté de
l'aviation civile sur l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 29



Préfecture de Police - 75-2017-03-21-012 - Arrêté n°2017/013 modifiant l'annexe 4 de l'arrêté préfectoral n°2016-3246 du 3 décembre 2015 relatif à la sûreté de
l'aviation civile sur l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 30



Préfecture de Police - 75-2017-03-21-012 - Arrêté n°2017/013 modifiant l'annexe 4 de l'arrêté préfectoral n°2016-3246 du 3 décembre 2015 relatif à la sûreté de
l'aviation civile sur l'aéroport Paris-Charles-de-Gaulle. 31



Préfecture de Police

75-2017-03-24-002

Arrêté n°DTPP 2017-305 portant ouverture du "foyer

d'accueil médicalisé Sainte-Geneviève" bâtiment A (site

Notre-Dame de Bon Secours) situé 66-68 rue des Plantes

75014 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2017-03-24-002 - Arrêté n°DTPP 2017-305 portant ouverture du "foyer d'accueil médicalisé Sainte-Geneviève" bâtiment A (site
Notre-Dame de Bon Secours) situé 66-68 rue des Plantes 75014 PARIS. 32



PRE,FECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE I.A PROTECTION DU PIJBLIC

SOUS-DIRECTON DE LA SECTJRITE DU PUBLIC

Bueau des bôtets et foyers

DTPP/SDSP/3IIF
N" BAPS : 5494

ïffï'3ïi"P 1"0^r- 3Ôs
Paris,te 2{ ilAnSZ0l7

ARRETE PORTANT OUYERTURE
DU <( FOYER D'ACCUEIL MEDICALISE SAINTE-GENEVTEVE>

BATIMENT A (SITE NOTRE-DAME DE BON SECOURS)
SIS 66-68. RI]E DES PLA}ITES A PARIS 14."

LE PREFET DE POLICE,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la construction et de thabitatioq et notanment les articles
R. 12345 et R 123-46 :

Vu le décret n" 95-260 du 8 mars 1995 modifié relatif à la commission consultative
départementale de sécurité et d'accessibilité ;

Vu I'arrêté ministériel du 25 juin 1980 modifié portânt approbation des dispositions
générales du règlement de sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les établissements
recevant du public ;

Vu I'anêté n' 2014-00581 du 7 juillet 2014 fixant la composition et le mode de
fonctionnement de la comrnission consuitative de sécurité et d'accessibilité de la préfecture de police ;

Vu 1'arrêté du 8 decembre 2014 fixant les dispositions prises pour l'application des articles
R. 111-19-7 à R I I 1-19-1 1 du code de la construction et de I'habitation et de larticle 14 du décret no

2006-555 relatives à I'accessibilité aux personnes handicapées des établissements recevant du public
situés dans un cadre bâtimentaire existant et des instaliations existantes ouvertes au public ;

Vu l'anêté n"2017-00110 du 13 février 2077 accnrdafr délégation de la signature
préfectorale au sein de la direction des transports et de la protection du public et des services qui lui sont
rattachés ;

Vu I'avis favorable à I'ouverture au public du < Foyer d'Accueil Medicalisé Sainte-
Geneviève > sis, 66-68, rue des Plantes à Paris l4h'&nis le 16 mæs 2017 au titre de la sécurité incendie
et de I'accessibilité par le groupe de visite de la préfocture de police, validé par la délégation pernanente
de la commission de sécurité du 21 maxs 2017 :

REIrJ!!!Qr4lE4Nç4!!E
LlbertaEg"liA Frdt er"lté

PRgFEcï,Rr DE PoLrcE - 9, boulevard du Palais -75195 PARIS CEDEX 04 . Té1. : 0l 5311 5311 ou 01 53 73 53 73

' Serveur vocal r 08 91 0t 22 22 (0. 22 5 € ld. minute)

http:/çrt t.prefecture-police.palis.interieur.gouv.fr - mél : courrie!.prefecturepolicepâris@interieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2017-03-24-002 - Arrêté n°DTPP 2017-305 portant ouverture du "foyer d'accueil médicalisé Sainte-Geneviève" bâtiment A (site
Notre-Dame de Bon Secours) situé 66-68 rue des Plantes 75014 PARIS. 33



Sur proposition du directeur des tansports et de la protection du public :

ARRE TE

Le < FOYER D'ACCWIL MEDICALISE SAINTEGENEWÛïE ,, situé Bâtirnent A sur

le siæ de Notre-Dame de Bon Seoours, sis 66-68, nre ales Plantes à Paris 14æ, olassé en

établissemeirt recevant du public de types J, de 4@ catégorie, dlune capacité d'accueil de 66

lits d'hospitalisation, est déclaré ouvert.

Le directeur des transports et de la protection du public est chargé de l'exécution du préselrt

arrêté.

Pour le Préfet de Police

Préfecture de Police - 75-2017-03-24-002 - Arrêté n°DTPP 2017-305 portant ouverture du "foyer d'accueil médicalisé Sainte-Geneviève" bâtiment A (site
Notre-Dame de Bon Secours) situé 66-68 rue des Plantes 75014 PARIS. 34



votES et DÉLAS*de REGOURS

Si vous estimez devoir contester la présente décision, il vous est possible dans un délai

de 2 mois à compter de la date de la notification qui vous en sera faite I

soit de saisir d'un RECOIIRS GRACIEIIX
le Préfet de Police

7/9, boulevard du Palais - 75195 PARIS RP

soit de saisir d'un RECOURS CONTENTIEUX

le Tribunal Administratif de Paris

7, rue de Jouy - 7518i PARIS CÉDEX 04

Aucune de ces voies de recours ne suspend I'application de la présente décision.

Le recours GRACIEIIX doit être écrit, il doit exposer les arguments ou faits nouveaux et

comprendre la copie de la décision contestée.

'Le 
recours CONTENTIETIX s'exerce pour contester h f,ÉCef,lfÉ de la présente

décision. Il doit également être écrit et exposer votre argumentation juridique relative à

ce non-respect.

Si vous n'aviez pas de réponse à votre recours GRACIEIIX dans un délai de 2 mois à

compter de la date de réception par I'administration de votre recours, celui-ci doit être

considéré comme rejeté (décision implicite de rejet).

En cas de rejet des RECOURS GRACIEIIX, le Tribunal Administratif peut être saisi d'trn

recours contentieux dans le délai de 2 mois à compter de la date de la décision de rejet,

explicite ou implicite.

Préfecture de Police - 75-2017-03-24-002 - Arrêté n°DTPP 2017-305 portant ouverture du "foyer d'accueil médicalisé Sainte-Geneviève" bâtiment A (site
Notre-Dame de Bon Secours) situé 66-68 rue des Plantes 75014 PARIS. 35


